[image: image1.png]

	Совет депутатов
муниципального образования «Можгинский район»

	«Можга ёрос»
муниципал кылдытэтысь
депутат Кенеш

РЕШЕНИЕ   ПРОЕКТ
 О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества Можгинского района на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ и статьей 25 Устава муниципального образования «Можгинский район»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
Внести изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2018 год, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 15 ноября 2017 года № 13.2 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2018 год» (в редакции решений от 23 мая 2018 года № 17.10, от 25 июля 2018 года № 19.6), дополнив раздел 2 пунктом 20 следующего содержания:

«20. Квартира, адрес: Удмуртская Республика, г. Можга, пер. Заводской, д. 18, кв. 29, кадастровый номер 18:29:001085:889, общая площадь 59,5 кв. м.».
Председатель Совета депутатов
муниципального образования

«Можгинский район»

                           Г. П. Королькова
Глава муниципального образования
     «Можгинский район»                                                                                   А.Г. Васильев
     Проект вносит:
Глава муниципального образования

«Можгинский район»

А.Г. Васильев
Согласовано:
Первый зам. главы Администрации района

по вопросам экономики и инвестиционному

развитию – начальник Управления экономики

и имущественных отношений

Н.М. Романов

Ведущий специалист-эксперт сектора правового обеспечения

Т.Н. Шушпанова
Пояснительная записка
к проекту решения «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2018 год»

    Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2018 год утвержден решением Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 15 ноября 2017 года № 13.2 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2018 год», изменения в программу вносились решениями Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 23 мая 2018 года № 17.10 и от 25 июля 2018 года № 19.6. В соответствии с Прогнозным планом приватизации в 2018 г. запланирована продажа 19 объектов недвижимости.

Дополнительно выявлен 1 неиспользуемый для муниципальных нужд объект муниципальной собственности, который возможно продать и таким образом в дальнейшем вовлечь их в хозяйственный оборот.
     В целях оптимизации состава муниципального имущества, сокращения расходов на содержание муниципального имущества и получения дополнительных неналоговых доходов в проект решения предлагается включить  объект: квартира, расположенная по адресу: Удмуртская Республика, г. Можга, пер. Заводской, д. 18, кв. 29, общая площадь 59,5 кв. м.
          Указанную квартиру целесообразнее продать ввиду отсутствия очередности в Администрации МО «Можгинский район» на служебное жилье в г. Можге, а также невозможностью предоставления жилого помещения по договору социального найма по причине того, что по договору социального найма жилое помещение должно предоставляться гражданам по месту их жительства (в границах соответствующего населенного пункта) в соответствии с п. 5 ст. 57 Жилищного кодекса РФ.
Начальник отдела имущественных

отношений и управления

муниципальной собственностью

Н.Н. Набиева